
ANGELICA ZAPATA HERNANDEZ 9612770234
3.57 kW 6 de Junio de 2025

1B 671130215566

820 kWh prom. $ 2,392

6 891 kWh $60

97.49 % BIMESTRE $ 2,332

$14,353.00 MXN $357.00 MXN $13,996.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.0 AÑOS 595 W 6 16.8 m 2 25.2 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

20250022

ANGELICA ZAPATA HERNANDEZ  
9612770234

6 Canadian Solar TOPHiKu6 595W

1 Inversor Growatt de 5kw

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 47,785.00

IVA $ 7,645.60

TOTAL (MXN) $ 55,430.60

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 19.17 PESOS POR DOLAR
 LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
 LOS SISTEMAS DE PAGO SON:
 -70 % ANTICIPO
- 25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA
 ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3, 6 O 9 MSI
 TRANSFERENCIA BANCARIA A TRAVÉS DE MERCADO PAGO

 ¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 14,353.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 13,996.00 $ 13,996.00 $ -41,434.60

2 $ 14,783.59 $ 367.71 $ 0.00 $ 14,415.88 $ 14,415.88 $ -27,018.72

3 $ 15,227.10 $ 378.74 $ 0.00 $ 14,848.36 $ 14,848.36 $ -12,170.36

4 $ 15,683.91 $ 390.10 $ 0.00 $ 15,293.81 $ 15,293.81 $ 3,123.44

5 $ 16,154.43 $ 401.81 $ 0.00 $ 15,752.62 $ 15,752.62 $ 18,876.06

6 $ 16,639.06 $ 413.86 $ 0.00 $ 16,225.20 $ 16,225.20 $ 35,101.26

7 $ 17,138.23 $ 426.28 $ 0.00 $ 16,711.96 $ 16,711.96 $ 51,813.22

8 $ 17,652.38 $ 439.06 $ 0.00 $ 17,213.31 $ 17,213.31 $ 69,026.54

9 $ 18,181.95 $ 452.24 $ 0.00 $ 17,729.71 $ 17,729.71 $ 86,756.25

10 $ 18,727.41 $ 465.80 $ 0.00 $ 18,261.61 $ 18,261.61 $ 105,017.85

11 $ 19,289.23 $ 479.78 $ 0.00 $ 18,809.45 $ 18,809.45 $ 123,827.31

12 $ 19,867.91 $ 494.17 $ 0.00 $ 19,373.74 $ 19,373.74 $ 143,201.05

13 $ 20,463.95 $ 509.00 $ 0.00 $ 19,954.95 $ 19,954.95 $ 163,156.00

14 $ 21,077.86 $ 524.27 $ 0.00 $ 20,553.60 $ 20,553.60 $ 183,709.59

15 $ 21,710.20 $ 539.99 $ 0.00 $ 21,170.21 $ 21,170.21 $ 204,879.80

16 $ 22,361.51 $ 556.19 $ 0.00 $ 21,805.31 $ 21,805.31 $ 226,685.11

17 $ 23,032.35 $ 572.88 $ 0.00 $ 22,459.47 $ 22,459.47 $ 249,144.58

18 $ 23,723.32 $ 590.07 $ 0.00 $ 23,133.26 $ 23,133.26 $ 272,277.84

19 $ 24,435.02 $ 607.77 $ 0.00 $ 23,827.25 $ 23,827.25 $ 296,105.09

20 $ 25,168.07 $ 626.00 $ 0.00 $ 24,542.07 $ 24,542.07 $ 320,647.16

21 $ 25,923.11 $ 644.78 $ 0.00 $ 25,278.33 $ 25,278.33 $ 345,925.49

22 $ 26,700.81 $ 664.13 $ 0.00 $ 26,036.68 $ 26,036.68 $ 371,962.18

23 $ 27,501.83 $ 684.05 $ 0.00 $ 26,817.78 $ 26,817.78 $ 398,779.96

24 $ 28,326.89 $ 704.57 $ 0.00 $ 27,622.32 $ 27,622.32 $ 426,402.28

25 $ 29,176.69 $ 725.71 $ 0.00 $ 28,450.99 $ 28,450.99 $ 454,853.26

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio Marzo - Mayo

Generación de energía 911.6 1,001.2 858.2 911.0 784.9 914.2

Consumo actual 473.0 567.0 839.0 961.0 1,258.0 824.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


